audiet te: nec vocabit tibi. **GREG.** n. l. enī: Legitū aut  
 pugnat agoniū cepit terminus: vel qd aduersari' sus spō-  
 te cedat viciū: vcl iuno casu deponit fm pugnatōne arti  
 decretū. vñ sequit: Et plim. om. tenta. oia. recel. vsqz ad  
 tē. ab illo. **AMBRO.** Tō dixisset scriptura ois tētatō-  
 ne colūmmatū: nisi i tribus p. p. tētatōne eū ois mā d. iusto  
 rā: qd cause tētatōne cause cupiditatis sunt. i. carnis ob-  
 lectatio: spes glorie: auaritas potētie. **ATHA.** Accel-  
 serat qd de ad cū hostis vt ad boiem: nō iuenies aut i ipō  
 antiqz sui seminis signa d. iusticiae. **AMBRO.** Uides ergo  
 ipz diabolū i studio nō esse p. p. tētatōne: cedē vere solere vñ  
 et si iudere nō desinat in istare formidat: qd frequen-  
 ter fugit triūphari. audito itaqz dei noie recessit inq: vsqz  
 ad ipz: postea enī nō tētatōne: s; apte pugnat' venit.  
**THEO.** Uel qd de voluntate tētatōne: i deserto recel-  
 sit ab eo vsqz ad ipz crucis: i quo eū erat de tristitia ten-  
 tatus. **MAXI.** Uel diabolus i deserto christo suggest-  
 serat p. p. tētatōne mūdū māz diuino amorū quē ois retro cede-  
 re iussit: qd erat iudiciū diuini amoris. vñ postea satage-  
 bat p. p. tētatōne eū facere dilectōis ad p. p. tētatōne: et ideo  
 doceat eo semitas vite: puocabat ad illi' iusticiae p. p. tētatōne  
 eos et scribas: vt ad eoz odū p. p. tētatōne: s; ois dilectōis  
 inuitū quem habebat eos monebat: arguebat: benefi-  
 cia p. p. tētatōne cessabat. **AVGV.** de cō. cū. Totum aut  
 hoc similit' matheus narrat: s; nō eodē ordine. vnde in-  
 certū ē qd prius factū sit: vñ regna terre prius demon-  
 strata sint ei: et postea i p. p. tētatōne tēplū leuatus sit: an h. prius  
 et illud postea: nihil in ad re vñ oia facta esse manifestū  
 sit. **MAXI.** Ob hoc aut euāgelistaz: hāc iste: illū vō ille  
 p. p. tētatōne: qd inanis gloria et auaritia adiuuicē se se signat.  
**ORI.** Joānes aut qd a deo exordiu fecerat dicens: In  
 p. p. tētatōne erat verbum. tentationē oim nō descriptis: quia  
 deus tētatōne nō pot: de quo erat sermo: qd vō in mathei  
 euāgelio et in luca generatio boies scribit: et in marco: hō  
 aut ē qd tētatōne: ideo matheus lucas et marcus tentatio-  
 nem domini descriperunt.

Et regressus est iesus in virtute spūs in galileā  
 et fama exiit per vniuersam regionē de illo. Et ipse  
 docebat in synagogis eozū: et magnificabat ab  
 omnibus: et venit nazareth vbi erat nutritus: et in-  
 trauit fm cōsuetudinē suā die sabbati in synago-  
 gā: et surrexit legere. Et traditus est illi liber esaię  
 p. p. tētatōne: et vt reuoluit libru inuenit locus vbi scri-  
 ptū erat: Spūs domini sup me: p. p. tētatōne qd vñxit  
 me: euāgelizare paupibus misit me: sanare cōtri-  
 tos corde: predicare captiuis remissionē: et cecis  
 vñlum: dimittere cōfractos in remissionē p. p. tētatōne  
 annū dñi acceptū et diē retributionis. Et cum pli-  
 casset libru reddidit ministro et sedit. Et omnū  
 in synagoga oculi erant intēdētes in eum. Cepit  
 aut dicere ad illos: quia bodie impleta ē bec scri-  
 ptura in aurbus vestris.  
**ORI.** Quia ois tentato rem vicerat: virtus ei addita ē  
 quātū. s. ad manifestationē. vnde dicit: Et regressus est ie-  
 sus i virtute spūs in galileā. **BEDA.** Utrūqz spūs s; i-  
 gna miraculoz dicit. **CYRIL.** Agebat aut miracula: nō  
 ab extrinseco et quasi acquisita hñs spūs sancti graz sicut  
 ali' sancti: sed potius cum eē nālicer dei filius et cōsors  
 oium que sunt p. p. tētatōne tanquā p. p. tētatōne vñte et opatione vñte  
 ea que ē spūs sancti. Decibat aut extrū eum notū fieri: et  
 humanationis fulgere mysteriū apud eos qui erāt d. san-  
 guine iust. ideo sequit: Et fama exiit p vniuersam regionē  
 de illo. **BEDA:** Et quia sapiētia p. p. tētatōne ad doctrinā  
 virtus vero refert ad opa: vñtaqz hic coniungunt. vnde  
 sequit: Et ipse docebat i synagogis eoz. Synagoga gre-

ce: latine dicit congregatio: quo noie nō solū turba p. p. tētatōne  
 sed et domū in qua ad audidū verbū dei cōueniebant  
 iudei appellare solebat: sicut nos ecclesias et loca et cho-  
 ros fideiū vocamus. vñ dicit iter synagogā que cō-  
 gregatio: et ecclesiā que cōuocatio interpretat: qd s. et peccō-  
 ra et queqz res cōgregari i vñū p. p. tētatōne: nō p. p. tētatōne  
 rōne vñtia: ideo noue gre populū quasi maiorē digni-  
 tate p. p. tētatōne: rectius ecclesiā qd synagogā nominare apo-  
 stolicis doctrinis visum ē. Merito aut et magnificans  
 a p. p. tētatōne assuecra a p. p. tētatōne factoz victoriūe idi-  
 cū cum sequit: Et magnificat ab omnibus. **ORIGE.**  
 Laue aut ne beatos in illos iudices: et te arbitris p. p. tētatōne  
 tū esse christi doctrina: qd nunc etiā in toto orbe docet p  
 organa sua: et nunc magis glorificat ab oibus qd illo tpe  
 quo tñ in vna p. p. tētatōne cognoscebat. **CYRIL.** Largit'  
 aut sui noticiā illis inter quos educatus ē fm carnē. vñ  
 sequit: Et venit nazā. vbi erat nutritus. **THEO.** Uel et  
 nos doceat prius p. p. tētatōne bñficiare et docere: deinde et  
 ad reliquos amicitia spgere. **BEDA:** Cōsuebat autē  
 die sabbati i synagogis: vt scriatis mūdū negocijs ad me-  
 ditāda legis monita d. et corde resideret. vñ sequit: Et in-  
 tra. fm. suā. die. sabb. in synagogā: **AMBRO.** Ita autē  
 ois ad oia se curauit obsequa: vt ne lecto: quidē asper-  
 neret officiu. vnde sequit: Et surrexit legere: et traditus ē  
 illi liber esaię. Accepit quidē libru: vt ostēderet se ipsum  
 esse qui locutus ē in p. p. tētatōne: et remoueret sacrilegia p. p. tētatōne  
 doz: qui alius deū dicit veteris testamenti alii noui: vt  
 qui inuisi christi dicit esse d. vñ gine. Quo eni cepit ex vir-  
 gine: qui ante vñ gine loquebat: **ORIGE.** Tō aut forū  
 reuoluit libru: et caput de se vñtinās reppit lectōis:  
 sed hoc p. p. tētatōne dei fuit. vnde sequit: Et vt reuol. i. iue.  
 lo. vbi scri. erat: spūs dñi sup me. christus enī est qui ita  
 cōmēmorat. **ATHA.** Explicās enī nobis cām facte  
 i mōdo reuelationis et sue humanationis hoc dicit: sicut  
 enī filius cū sit spūs dator: nō recusat fateri tanq homo  
 qd i spū dei eicit d. monstata: ita nō recusat d. dicere: spūs dñi  
 sup me: p. p. tētatōne factus ē homo. **CYRIL.** Similit' autē  
 facemur eū vñctū fuisse in quātū carnē suscepit. vnde scdē  
 p. p. tētatōne qd vñxit me: nō enī vñgit o iuina natura: s; qd  
 nobis cognatū existit: sic etiā et qd dicit se missum: impu-  
 dū ē humanitati. nā sequit: Euāgelizare paupe. mi. me.  
**AMBRO.** Uides trinitatē coeternā atqz p. p. tētatōne: ipm loquit'  
 scriptura iesum de cū boiemqz in vtero p. p. tētatōne. loquit'  
 et p. p. tētatōne i spūs sanctū qui cooperator ostendit: qd cooperator spe-  
 cie sicut colūba descendit in christū. **ORI.** Pauperes  
 aut nationes dicit: isti aut erāt paupes nihil oio posside-  
 tes: nō oca: nō legē: nō p. p. tētatōne: nō iusticia: reliqua qz  
 virtutes. **AMBRO.** Uel vniuersaliter vñgit oleo spū  
 ritali et virtute celesti: vt paupertatē cōditōis humane the-  
 sauro resurrectionis rigaret eterno. **BEDA:** Mitatur  
 etiā euāgelizare pauperibus dicit: Beati pauperes: qd  
 vñstrū est regnū celo. **CYRIL.** forūtan enim paupe-  
 ribus spū i his ostendit exhibitu liberale donū iter oia  
 dona que per christū obtinent. Sequit: Sanare cōtri-  
 tos corde. vocat cōtritos corde debiles: fragilē mentez  
 hñtes: et resistere nequeuntēs insulibus passionū: qd bus  
 remediū sanitatis p. p. tētatōne. **BASI.** Uel p. p. tētatōne corde  
 venit sanare. l. remediū d. are hñibus cor contritum a sa-  
 thana per peccatum eo qd p. p. tētatōne peccatū cor humanū  
 p. p. tētatōne. **BEDA:** Uel qd scriptū est. Loz cōtritus et hu-  
 militatum deus non spernit: ideo missus se dicit ad sanā-  
 dum cōtritos corde fm illud psalmi: Qui sanat cōtri-  
 tos corde. Sequit: Et predicare captiuis remissionem.  
**CHRY.** Captiuationis vocabulū multiplex ē. Est enī  
 captiuatio bona: sicut paulus dicit: Captiuatus omnes  
 intellectum ad obedientiam christi. Est et p. p. tētatōne et sensibi-  
 lis que est a corporalibus hostibus: sed deterior est iud-  
 ligibilis de qua hic dicit: fungitur enī peccatūz pessima  
 tyrannide. precipiens mala et obediētes confundens:

ceperat: ut si domum faber renouare disponat: nō a fundamentis sed a culminibus incipit solvere viciatū ita ibi prius manū admouet vbi ante considerat. Deinde a minoribus incipit: ut ad maiora pueniat. liberare a demone etiā hoies s; in vbo dei possunt: resurrectionem mortuis imperare diuine solius ēptatis. CIRYL. La lumlabant aut iudei gloriā chrisi picentes. Dic nō cū cū demones nisi in beelzebub hndpe demontozuz: ad qd remouendū cū representerēt demones inuice ptiat eius: nec tolerarēt cōgressum deitatis: seuā vocē emittēbant. vnde hīc sequit: Excla. vo. ma. ol. Sine: quid nō. r tibi iesu nasa. ve. p. nos. BED. q. v. Paululum a me verando quiesce: cui nulla est societas cū nostra fraude. AMB. Nec quēq; mouere debet: q̄ iesu nasarenū nomē in hoc libro diaboli dixisse prius iudicē: nec enim ab eo chrisus nomen accepit: qd̄ de celo angelus ad virginē decessit. Est huius impudētis diaboli: ut inter homines aliquid prius usurperet: r ad hoies quasi nouum deferat: quo terrōz sue potestatis incuriat. vnde sequitur: Scio enī te: quia sis sanctus dei. ATHA. Nō dicebat eum sanctū dei: quasi sigis sanctis illis: sed quasi eo singulariter sancto existente cum articulo adiecto onē. Ipse est enim naturaliter sanctus cuius pūcipatione oēs alij sancti vocant. nec tamē hoc dicebat quasi euz veraciter nosset: sed se cognoscere fugebat. CIRYL. Putauerūt enim demones q̄ p̄ huiusmōi laudē facerēt ipsum inanis glorie amatōz: ut abūneret ab eoz p̄rarietate: vtpote pro gratia grām recōpensans. CHRY. Uoluit etiā demō turbare ordīnē rerum: r aplozum rapere dignitatē: r suggere mltis vt ei obediāt. ATA. Quāuis igitur vera faceret: cōpescbat tamē eius sermone ne simul cū veritate etiam suam iniquitatē pmulget: vt nos etiā astutefaciat ne curemus d talibus: r si vera loqui videant. Nefas est enī vt cum assit nobis scriptura diuina: instruamur a diabolo. vnde sequitur: Et increpa. il. di. obmure. r exi ab illo. BEDA. Diuina aut pmissi one liberandus a demone homo pūcipit in medium: vt virtus patefacta saluatoz: plures ad vitam salutis inuiter. vñ sequit: Et cū ple. il. demo. in me. exiit ab illo: nihil q̄ illi nocuit. Uides aut repugnare quod hīc dicit Marco qui ait: Et discerpēs eum ipus imundus: r exclamās vō ce magna exiit ab eo. Nisi intelligam? hoc discisse marcū: discerpēs eū: quod hīc lucas dicit: Et cū p̄cēsserēt illū in mediū: vt q̄ secutus ait: Nihilq; illi nocuit. intelligatur qz lactatio illa mēbzoz atq; veratio nō eū debilitauit: sicut solēt exire demonia etiā quibusdā mēbzis amputatis r euulsis: vñ merito p tam integra restitutōe sanitatis mirant. nā sequit: Et factus est pauoz i om. r colloq. ad in. dicit. Quod est hoc ver. qd̄ i p̄tā. r vir. ipe. immū. sp̄rit. r exiit. THEO. Quasi dicat: quāc ē p̄ceptum hoc quod p̄cepit: exi ab eo: r exiit. BEDA: Expellere quidē demonia r hoies sancti: sed in vbo dei possunt: ipm aut dei vbum p̄p̄ia potestate virtutes operatur. AMB. Mystice aut qui in synagoga sp̄m habebat immūdū populus ē iudcoz qui inodatus diaboli laqueis simulata co: pozis mūdicia iteriozis mētis fordidus inquinabat: r hī sp̄m imūdū habebat: qz sp̄m sanctū amiserat: introierat enī diabolus vnde chrisus exierat. THEO. Scidū est etiā q̄ multi nunc demonia hnt. s. qui demontoz desideria implēt: vt furiosi hnt demontūz: r sic de ceteris: s; dñs i synagoga venit cū mēs hoies fuerit cōgregata: r tūc dicit demoni inhabitātī: obmure sce. r statz cūcīs cū in mediū: egredit ab eo. nō enī decet hoies sp̄m acūdū cē: bestiale nāq; hoc ē: nec sp̄m absq; ira i sensibilib; nāq; hoc ē: s; mediū iter abulare o: r ira cōma mala hīc: r p̄cipit hō cū imūdus sp̄ritus ab eo egredit. Surgens aut iesus de synagoga introiuit i domum simonis. Socrus aut simonis tenebat ma-